МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш»

(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

 П Р И К А З

16.12.2024 № ДС89-11-536/4

г. Сургут

О проведении семинара-практикума

«Особенности организации

коррекционно-развивающей деятельности с

детьми различной нозологии»

    В соответствии с годовым планом на 2024-2025 г.г. с целью

повышения компетенции педагогических работников и ознакомления с

актуальными подходами и эффективными практиками  деятельности с

воспитанниками.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать и провести 20.12.2024г. семинар-практикум «Особенности

организации коррекционно-развивающей деятельности с детьми

различной нозологии»

2. Утвердить план проведения семинара (Приложение 1)

3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к семинару (Приложение

2)

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителей

заведующего     по УВР Т.В.Гандабеско, Захаркину Р.Р.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
0088D5949040353BB26705E01ABBBBF26C
Владелец:
 Кузина  Наталья Александровна
Действителен:с 25.12.2023  по 19.03.2025

Н.А. Кузина

План проведения семинара-практикума:

«Особенности организации коррекционно-развивающей

деятельности с детьми различной нозологии»

1. Дошкольники с ОВЗ, какие они?

                                         Ответственная: Ю.А.Лавриненко, воспитатель

2. Особенности образа «Я» у детей старшего дошкольного возраста с

задержкой  психического развития.

                                                Ответственная: И.А.Юрасова, воспитатель

3. Основные направления коррекционной работы с детьми с нарушением

зрения.

                                                   Ответственная: Н.Н.Середа, воспитатель

4. Отличительные  особенности детей  с интеллектуальными

нарушениями.

                                              Ответственная: О.И.Борисова,  воспитатель

5. Модель педагога, работающего с детьми, имеющими воспитанников с

ОВЗ и инвалидностью.

                                              Ответственная: И.А.Николаева, воспитатель

6. Модель сопровождения семьи, воспитывающей ребенка дошкольного

возраста с ОВЗ, инвалидностью

                                                Ответственная: С.В.Кулаева, воспитатель

Приложение 1

к приказу №ДС89-11-_______

от «___»__________ 2024г.

Приложение 2

к приказу №ДС89-11-_______

от «___»__________ 2024г.

Состав рабочей группы

по подготовке к семинару-практикуму:

 «Особенности организации коррекционно-развивающей

деятельности с детьми различной нозологии»

№ Ф.И.О.педагога Должность

1 Лавриненко Ю.А. воспитатель

2 Юрасова И.А. воспитатель

3 Середа Н.Н. воспитатель

4 Борисова О.И. воспитатель

5 Николаева И.А. воспитатель

6 Кулаева С.В. воспитатель